
TP 11   8.B  Týdenní plán 22. – 26. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  CH Nj/RJ ČJ     
   NJ - školní 

sešit, slovníček 
RJ - učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeb 

Učebnice, PS 
FRAUS, ŠS 

    

ÚT  AJ 
Němcová 

F ČJ AJ NJ 
Němcová 

   

 9:00 
individuální 
konzultace 

Sešit, učebnice Učebnice, PS 
Fraus, ŠS 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit 

12:45 pro 
zvídavé 

   

ST   ČJ M M     
  PS Hravá 

literatura, sešit 
PS s úkolem, 
ŠS, učebnice 

PS, ŠS, 
učebnice, 
vytištěné 
příklady 
(pokud máte 
možnost) 

    

ČT    D PŘ CH    
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
psací potřeby 

PS     

PÁ   M Z AJ     
  PS s úkolem, 

ŠS, učebnice 
Pracovní sešit, 
ATLAS. 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji si pravopis a správně doplním i/y u vyjmenovaných slov, podstatných a přídavných jmen. Znám, 
vyjmenuji a pokusím se správně určit druhy vedlejších vět. Seznámím se s dílem Don Quijote. 

Obecné instrukce: 

 V pondělní online hodině budeme pokračovat v učivu o vedlejších větách. Odpoledne bude zadán pravopisný kvíz 
na procvičení vyjmenovaných slov,  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pravopisný kvíz 

 Don Quijote 

 Druhy vět vedlejších 

Povinný, k odeslání 
Povinný, k přečtení 
Povinný, kontrola v online 

22. 3.  
24. 3. - do 9:30!!! 
23. 3. 
 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím upravit mnohočleny pomocí sčítání a odčítání. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v úpravách mnohočlenů pomocí sčítání a odčítání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sčítání a odčítání 
mnohočlenů 3 

 Sčítání a odčítání 
mnohočlenů 4 

 Sčítání a odčítání 
mnohočlenů ** 

 Mnohočleny pro nadšence 

Povinný k odevzdání 
 
Povinný k odevzdání - zadám ve 
středu 
Dobrovolný - zadám ve středu 
 
Dobrovolný - zadám ve středu 
 

23.3. 
 
25.3. 
 
26.3. 
 
28.3. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Rozdělím zvuky dle frekvence vlnění 

Obecné instrukce: 

Tento týden popíšeme rozdělení zvuků podle frekvence, popíšeme co je ultrazvuk a infrazvuk a na čem závisí výška 

tónu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Výška tónu Zápis do sešitu Pátek 26.3.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuji a na mapě ukážu státy střední Evropy, charakterizuji přírodní podmínky, obyvatelstvo, hospodářství. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si představíme státy střední Evropy. S pomocí atlasu charakterizujeme podnebí, povrch, vodstvo 

a přírodní krajiny. Popíšeme společné znaky, podobnosti a odlišnosti. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 22.-26.3. Povinné  26.3.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Objasním svými slovy příčinu událostí, ke kterým došlo v Evropě v 1.pol.19.století, včetně revolučního roku 1848 

 

Obecné instrukce: 

Nejdříve si ještě připomeneme nejdůležitější fakta, týkající se předchozího tématu - první fáze průmyslové 

revoluce, se zaměřením na české země /vynálezy, osobnosti/. Pak se již budeme věnovat zásadním společenským 



událostem, které proběhly v Evropě v 1,pol.19.století a vyvrcholily v revolučním roce 1848, zaměříme se 

především na události v českých zemích-Slovanský sjezd, pražské červnové povstání a jeho potlačení rakouským 

vojskem.   

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Revoluční rok 1848- kvíz 
MS Teams 

Povinné, k odevzdání 26.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat stavbu a funkci jednotlivých částí dýchací soustavy. Chápu, proč je kouření škodlivé. Rozumím 
pojmům vitální kapacita plic, kyslíkový dluh a kapénková infekce. 

Obecné instrukce: 

Tento týden dokončíme dýchací soustavu. Během týdne si opět prakticky ověříte, jaký vliv na vás má tělesná 
námaha - tentokrát na vaše dýchání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Měření dechové frekvence Povinný k odevzdání 26.3. 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Znám vlastnosti a využití kyslíku a vodíku. Znám alespoň 6 nekovů. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se seznámíme s dalšími nekovy. Zaměříme se na jejich vlastnosti a využití. Zopakujeme si informace 
o kyslíku a vodíku, které jste se dozvěděli minulý týden. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 22. - 26.3. povinný 26.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Jsem schopen vyjádřit radu a možnost za použití should a might v kladné i záporné větě. Dokážu tato modální 

slovesa použít v kontextu zdravé výživy. Otestuji své znalosti názvů částí těla a použití “should” a “might”.   

Obecné instrukce: 

Tento týden navážeme na poslední online hodinu. Dále procvičíme využití should a vytvoříme si kratší zápis k 

modálnímu slovesu might. Obě budeme poté dále procvičovat a na konci týdne si otestujeme slovní zásobu - 

především body parts. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Test preparation 

 Test -body parts + should, 

might 

Dobrovolný 

Povinný 

 

25.3 
26.3 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu vyjádřit souhlas/nesouhlas s výrokem. Rozumím poslechu. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si zopakujeme vše, co jsem se naučili ve třetí lekci. Projdeme si nově nabytou slovní zásobu, fráze a 

slovní spojení popisující náš zdravotní stav, gramatiku tvoření vztažných vět i slovesa should. V párové práci si 

procvičíme speaking, dále si potrénujeme si poslech a práci s textem.   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit 

 Joke - superlatives 

Povinné, k odevzdání 
Povinné 

23.3. 
26.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 



Cíle pro tento týden: 

Umím hovořit o zdravém životním stylu a používám fráze z každodenní angličtiny. 

Obecné instrukce: 

V online hodinách se zaměříme na procvičení komunikačních dovedností při rozhovorech na zdravý životní styl. 

Své znalosti slovní zásoby uplatníme při rychlém a správném rozhodování Kahoot. I nadále podporujeme vzájemné 

učení a spolupráci při řešení zadaných výzev. Budeme trénovat také fráze z každodenní angličtiny na práci s 

textem a v konverzačních cvičeních. Dále se zaměříme na podporu porozumění anglickému vyprávění poutavých 

příběhů nebo videím v nově zavedené virtuální mediatéce, která nám bude sloužit do konce školního roku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Healthy lifestyle – Kahoot 

 Everyday English 

 Virtuální mediatéka 

Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, k dlouhodobému 
procvičování dle zájmu 

Středa, 24. 3. 
Pátek, 26. 3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně předložky since/for v předpřítomném čase. Vytvořím správně otázku v předpřítomném čase. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat procvičováním předpřítomného času ve spojení s předložkami since, for a také si ho 

budeme připomínat v otázce, kladu a záporu. Vyplněná cvičení v pracovním sešitu mi pošlete jako přílohu zadání do 

čtvrtka, abychom si mohli zkontrolovat v hodině (klíč budete mít v souborech). Před úterní hodinou budete mít přečtený 

a přeložený komiks v učebnici. Přikládám také odkaz na dobrovolné procvičování. Nakonec si vše ověříme v kvízu 

zaměřeném na otázky v předpřítomném času. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Since/for 

 Present perfect-questions-

kvíz 

Povinné, k odevzdání 

Povinné, k odevzdání 

 

25.3. 
25.3. 

 NĚMČINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně německy vyprávět o svých volnočasových aktivitách. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se zaměříme na komunikační dovednosti a vyprávění o svých volnočasových aktivitách v 

dialogových cvičení. Podporujeme i nadále vzájemné učení a spolupráci při řešení zadaných úkolů. Pokusíme se v 

písemném vyjádření shrnout své dosažené znalosti gramatiky při vyprávění k danému tématu.  Využijeme nově 

přístupnou virtuální nástěnku s různorodými podněty ze všech jazykových kompetencí a budeme v ní aktivně 

procvičovat své dosažené znalosti z německého jazyka. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Meine Freizeit 

 Virtuální nástěnka 

Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
Povinné, k procvičování 

Čtvrtek, 25. 3. 
 

 NĚMČINA – skupina Pavla Hitzgera 
Cíle pro tento týden: 

Republik Österreich - naučíme se základní informace/údaje o našem velmi blízkém německy mluvícím sousedovi. 

Obecné instrukce: 

Dále se budeme věnovat prezentaci státu RAKOUSKO - řekneme si základní informace/údaje, spolkové země, 

místní kulinářské speciality, cestovní cíle ..aj. Samostatně se poté budete věnovat zadaným úkolům. V závěru 

tohoto bloku budeme vyplňovat KVÍZ jako zpětnou vazbu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Republik Österreich 

 22. 3. - Online hodina 

Povinné 

Povinné 

26. 3. 2021 



 

 RUŠTINA – skupina Marie Adamové 
Cíle pro tento týden: 

Umím hovořit o jednotlivých rodinných příslušnících, použiji správně přivlastňovací zájmena. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se v online hodině zaměříme na opakování již probrané slovní zásoby z lekce Naše rodina, 

zopakujeme názvy povolání. Každý zkusí v hodině představit své rodiče a sourozence, řekne jak se jmenují a kde 

pracují. Budeme při vyprávění používat přivlastňovací zájmena. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Rodina, přivlastňovací 
zájmena 

   Cvičení ke čtení, 

doplňování, překladu 

Povinné, online-kontrola zadaných 

cvičení z minulého týdne 

Povinné, k odevzdání, na známky-

online 

 

22.3. 
 
29.3. 

 RUŠTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Tvořím jednoduché věty, popisující členy mé rodiny 

Obecné instrukce: 

Také tento týden se ještě budeme věnovat opakování slovní zásoby a základním větným konstrukcím  k tématu 

Naše rodina - členové rodiny, povolání, pracoviště, domácí zvířata, vazba On/Ona se jmenuje..., On/Ona 

pracuje...... On/Ona má...... Rozšíříme si slovní zásobu o další výrazy, týkající se tohoto tématu, během naší online 

hodiny se budeme jako minule věnovat  konverzačním aktivitám. Vše si zopakujeme pomocí cvičení v učebnici a v 

pracovním sešitě. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní zásoba povinné 22.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Přemýšlím o nesprávném chování na sociálních sítích a uvědomuji si jeho následky 

Obecné instrukce: 

Tento týden navážeme na shlédnutí mezinárodně oceněného miniseriálu Marty is dead a na besedu, která po 

filmu následovala. V dalších úkolech budeme aplikovat své předchozí znalosti o bezpečném internetu. Zamyslíme 

se nad správným chováním na sociálních sítích, jak se bránit proti kyberútokům a kde případně hledat pomoc. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kyberšikana - pracovní list Povinné, k odevzdání Čtvrtek, 25. 3. 


